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Pan 
Wojciech Komarzyński 
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24 września 2024 r. w sprawie podejrzenia tworzenia 
sztucznych stanowisk w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego informuję jak niżej.

Stanowisko, o które Pan pyta zostało utworzone w czerwcu 1999 r. i wówczas nosiło nazwę 
Pełnomocnik Zarządu Województwa ds. realizacji Programu Odnowa Wsi. 

Od tego czasu stanowisko to istniało pod różnymi nazwami i w różnych komórkach 
organizacyjnych urzędu (m.in.: Pełnomocnik Zarządu Województwa Opolskiego ds. Programu 
„Odnowa Wsi” w Biurze Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pełnomocnik Zarządu Województwa Opolskiego 
ds. Programu „Odnowa Wsi” w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pełnomocnik Zarządu 
Województwa Opolskiego ds. Programu Odnowa Wsi w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Pełnomocnik Zarządu Województwa Opolskiego ds. Rozwoju Wsi w Departamencie Rozwoju Obszarów 
Wiejskich). 

Stanowisko to istnieje nadal a ostatnia zmiana wskazana w § 21 pkt 2 Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu z 18 lipca 2024 r. nie świadczy o tym, że powstało nowe stanowisko a jedynie 
o tym, jak wskazuje treść zapisu, że: „W Departamencie funkcjonuje Pełnomocnik Zarządu 
Województwa Opolskiego ds. Rozwoju Wsi”. Dostosowano jedynie jego nazwę do aktualnych zadań 
realizowanych w Departamencie. 

Stanowisko to nigdy nie było zlikwidowane.

Pan Ryszard Wilczyński począwszy od 15 czerwca 1999 r. do nadal jest zatrudniony 
w urzędzie na stanowisku Pełnomocnika „ds. rozwoju wsi” (bez względu na nazwę i usytuowanie tego 
stanowiska jak i okresy gdy m.in. z mocy prawa stosunek pracy pracownika był zawieszony). 

Odnośnie pytania „czy w przypadku Pana Wilczyńskiego odbył się transparentny konkurs” 
informuję, że w 1999 r. w Urzędzie nie zatrudniano pracowników w oparciu o nabór. Ustawodawca 
dopiero w 2005 r. wprowadził do ustawy o pracownikach samorządowych regulacje dotyczące naboru 
kandydatów na wolne stanowiska urzędnicze.

Do zakresu zadań Pełnomocnika należy:
1) przedkładanie Zarządowi Województwa wniosków oraz analiz co do stanu przekształceń wsi 

i obszarów wiejskich w regionie, w szczególności w zakresie odnowy wsi, w oparciu 
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o rozpoznanie własne, powszechnie dostępną wiedzę oraz przegląd krajowej i europejskiej 
polityki rozwoju,

2) analiza dokumentów programowych, w tym Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego oraz 
działań prowadzonych na rzecz wsi i obszarów wiejskich przez samorząd województwa,

3) formułowanie Zarządowi Województwa w zakresie, o którym mowa w pkt. 2, wniosków
i rekomendacji.

4) przygotowywanie i przedkładanie Zarządowi Województwa propozycji rozwiązań i działań 
Samorządu Województwa na rzecz rozwoju wsi i obszarów wiejskich w regionie, w tym poprzez 
uczestnictwo w opracowaniu propozycji do budżetu,

5) w zakresie przyjętym przez Zarząd Województwa uczestniczenie we wdrożeniu i realizacji 
rozwiązań i zadań, o których mowa w pkt. 4,

6) w zakresie pełnomocnictwa współdziałanie oraz inicjowanie działań i wielostronna współpraca
z interesariuszami rozwoju wsi i obszarów wiejskich w regionie i kraju oraz gdy tego wymaga 
realizacja zadań, o których mowa w pkt. 1-5, w wymiarze ponad krajowym,

7) reprezentowanie Samorządu Województwa i współpraca z Europejskim Stowarzyszeniem 
ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi ARGE.

Z poważaniem

                                             

Marszałek Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza
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